
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 88 - Forslag til Lov om ændring af lov om kildeskatteloven og selskabs-

skatteloven (Indførelse af skattepligt for udenlandske deltagere i danske kommanditsel-

skaber m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 20. marts 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

27. marts 2015 
J.nr. 14-5164043 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 88 endeligt svar på spørgsmål 3
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvorledes kontrollerer SKAT i dag, om et kommanditselskab med udenlandske deltagere 

i kraft af kommanditselskabets virksomhed medfører, at de udenlandske deltagere er be-

grænset skattepligtige til Danmark på grund af deltagelse i en virksomhed, der har fast 

driftssted i Danmark efter intern dansk ret? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Der er ingen fast procedure for særskilt at identificere/udsøge kommanditselskaber med 

udenlandske deltagere. 

 

I SKATs Projekt brug og misbrug af kommanditselskaber vurderes de sager, der er udta-

get til stikprøvekontrol individuelt for fuld og begrænset skattepligt til Danmark. 

 

Der indkaldes materiale/regnskabsmateriale, herunder dokumentation for identifikation 

for, hvem de udenlandske ejere er. 

 

Gennemgangen af materialet kan føre til, at der indkaldes yderligere materiale, og at der 

afholdes møde med selskabets repræsentanter. Selve revisionen kan gennemføres på en-

ten SKATs adresse eller selskabets/rådgivers adresse. 

 

Ved revision undersøges blandt andet følgende: 

 

- Selskabernes ejerstruktur og den underliggende koncernstruktur i Danmark og i udlan-

det 

- Den daglige ledelse 

- Selskabets funktioner, aktiver og risici 

- Det forretningsmæssige formål med at kommanditselskabsformen er anvendt 

- Identificering af selskabets driftssted 

- Påhviler skattepligten kommanditselskabet eller de bagvedliggende ejere efter dansk ret 

- Påhviler skattepligten kommanditselskabet eller de bagvedliggende ejere efter uden-

landsk ret. ” 
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